
N.G. 2176  
 
 

CITTA’     DI     MOLFETTA 
 
 
 

Provincia  di  Bari 
 
 

                                        SETTORE: AFFARI GENERALI 
 
 
 

Iscritta al n. 233 Registro delle Determinazioni in data 10.11.2005 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Rinnovo abbonamento ai servizi informativi, su rete INTERNET, dell’ANCITEL 
per l’anno 2005. Approvazione e liquidazione spesa di €. 1.438,80. 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

D.L.vo    18.08.2000 N. 267 
 
 
 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dal 15.11.2005 al 30.11.2005 

 
 
 



IL DIRIGENTE 
 
 

 Premesso che con Delibera di Giunta Comunale n. 137 del 16.02.1998 fu stabilito di 

sottoscrivere l’abbonamento ai servizi informativi telematici dell’ANCITEL su rete Internet; 

 Che tale struttura eroga, quotidianamente servizi informativi alla Pubblica 

Amministrazione, effettua ricerche sullo stato dell’innovazione negli EE.LL., consente lo 

scambio d’esperienza tra Enti e fornisce consulenza in materia amministrativa; 

 Che l’abbonamento al summenzionato servizio è scaduto il 31.12.2004; 

 Rilevato che permane la necessità di avvalersi di un servizio che assicuri in tempo 

reale e, quindi, con grande rapidità informazioni e consulenza essenziale per le decisioni 

di governo dell’Amministrazione e per l’azione operativa degli addetti ai lavori; 

 Constatato che il costo dell’abbonamento pari a €. 1.438,80 IVA compresa, identico 

a quello dello scorso anno, è particolarmente conveniente ed equo in rapporto all’utilità dei 

servizi assicurati accesso a:  

• IL GIORNALE DEI COMUNI 

• LA RASSEGNA STAMPA 

• ANCI RISPONDE 

• IL TACCUINO DEL SINDACO 

• IL PARLAMENTO 

• CHIAMANDO L’EUROPA 

• DOCUMENTAZIONE 

• GAZZETTA UFFICIALE 

• GIOVANI IN COMUNE 

• I BILANCI DEI COMUNI 

• LE MISURE DEI COMUNI) 

Ritenuto di dover rinnovare l’abbonamento ai servizi di base ANCITEL, Via Internet, 

per l’anno 2005 e di impegnare la relativa spesa; 

Vista la fattura n. 827 del 04.01.2005 emessa dall’ANCITEL S.p.A. di €. 1.438,80 IVA 

compresa, per l’abbonamento ai servizi ANCITEL su rete Internet per il periodo gennaio-

dicembre 2005; 

Visto il T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 

del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

 



 

DETERMINA 
 

1) Rinnovare l’abbonamento ai “Servizi informativi ANCITEL” su rete Internet per il 
periodo gennaio-dicembre 2005; 

 
2) Dare atto che la spesa complessiva per l’abbonamento ammonta ad €. 

1.438,80 IVA compresa; 
 

3) Impegnare la spesa di €. 1.438,80 ed imputarla come segue: 
• Per €. 738,80 al cap. 10100 “Acquisti per il funzionamento della Giunta 

Comunale” del bilancio 2005 riducendo di pari importo l’impegno economale 
n. 75; 

• Per €. 700,00 al cap. 10391 “Spese diverse per la Giunta Comunale” del 
bilancio 2005. 

 
4) Liquidare la spesa predetta giusta fattura n. 827 del 04.01.2005 dell’ANCITEL 

S.p.A., previo nulla osta firmato dal Capo Settore Affari Generali con accredito 
sul c/c n. 397 dell’Istituto Bancario S. Paolo IMI Agenzia 25 RM codice ABI 
01025 – Cod. CAB 03204; 

 
5) Inviare il presente provvedimento al Sindaco, Direttore di Ragioneria,  all’U.O. 

Affari Istituzionali nonché al Sig. Sgherza Sgherza Leonardo, designandolo 
responsabile del procedimento; 

 
6) La presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4 del 
D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della prescritta 
attestazione.      

 
  

 
 


